



Oggetto: Appalto integrato per l'affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori infrastrutturali per il completamento delle aree di insediamento produttivo del (P.I.P.) località' Casarzano

CIG 8223097A4E

CUP J39G19000420004

Chiarimento n. 1

Quesito gara

Salve, dove è possibile reperire il Computo Metrico e L'Elenco Prezzi?

Risposta:

La documentazione di gara, in formato digitale, è stata pubblicata sul sito internet del Comune di Nocera Inferiore, in amministrazione trasparente, bandi e gare Centrale Unica di Committenza Atti Anno 2020 al seguente link:

<http://www.comune.nocera-inferiore.sa.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-gara-e-Contratti/Centrale-Unica-di-Committenza/Atti-Anno-2020>.

Il Computo Metrico e L'Elenco Prezzi della gara in oggetto si trovano, dunque, al link sopra indicato.

Chiarimento n. 2

Quesito gara:

Con riferimento ai requisiti soggettivi riportati nella tabella dei criteri discrezionali relativamente a quello previsto al punto B.2 iscrizione white list per un punteggio di punti 3, si chiede: la ditta che ha presentato richiesta di iscrizione prima della data di pubblicazione del bando di gara previa presentazione della dovuta documentazione ha diritto all'assegnazione dei 3 punti? Saluti

Risposta:

Per aver diritto all'assegnazione dei tre punti la ditta partecipante alla gara deve essere iscritta alla White List della Prefettura. Non è, dunque, sufficiente la semplice richiesta di iscrizione presentata prima della data di pubblicazione del bando di gara.

Chiarimento n. 3

Quesito gara

Buongiorno, viste le Categorie dei lavori indicate nella TAB. 1) a pagina 5 del Disciplinare di Gara, essendo l'Impresa in possesso della sola Categoria OG3 classifica IV-bis. si chiede se è possibile partecipare alla Procedura affidando in Subappalto Necessario le Categorie OG6 e OG10. Grazie

Risposta:

La risposta al quesito è sì.

Al riguardo si fa presente che nel disciplinare di gara, a pag. 6, con riferimento alle categorie scorporabile è indicato: “*Obbligo di possesso del requisito in proprio altrimenti, se privo, obbligo di raggruppamento temporaneo di imprese di tipo verticale con mandante qualificata, oppure possesso del requisito con riferimento alla categoria prevalente e obbligo di subappalto ad imprese in possesso della specifica qualificazione entro i limiti di cui all’art. 105*”.

Si fa presente che per le categorie specializzate (OG6 e OG10) la qualificazione può essere sostituita dal subappalto, purché l'importo della categoria scorporabile di cui non si possiede la qualificazione sia compreso nella classifica della categoria prevalente (v. art. 12 comma 2-b del DL 47/2014; art. 92 comma 1 del DPR 207/2010).

Chiarimento n. 4

Quesito gara

La scrivente Impresa è qualificata nella categoria prevalente OG3 III bis e OG10 I - Chiede è possibile partecipare come impresa singola e subappaltare il 100% della categoria OG6

Risposta

Sì. Si fa riferimento alla risposta del quesito n. 3.

Chiarimento n. 5

Quesito gara

alla c.a. del RUP geom Prisco Faiella e Resp CUC Ing Gerardo Califano, si pone il seguente quesito pag. 26 del disciplinare di gara in relazione agli elaborati sottoscritti da professionista iscritto all'albo e cioè (relazione tecnica-elaborati di progetto-computo metrico-etc).per sottoscritti intendete anche cartacei o solo digitali, così come pure la documentazione allegata all'offerta economica (cronoprogramma-computo metrico-elenco prezzi e analisi prezzi) firmato cartaceo o solo digitale?

Risposta

La documentazione richiesta dovrà essere debitamente firmata digitalmente (pag. 17 del Disciplinare di gara). Non è necessaria, dunque, anche la firma cartacea.

Chiarimento n. 6

Quesito gara

alla c.a. del RUP geom Prisco Faiella e Resp CUC ing Gerardo Califano...si chiede il beneficiario della polizza fidejussoria deve essere il comune di Nocera Inferiore oppure la Centrale Unica di Committenza? SALUTI.

Risposta

Il beneficiario della garanzia provvisoria deve essere il Comune di Nocera Inferiore.

Chiarimento n. 7

Quesito gara

Buongiorno La scrivente chiede come fare per l'effettuazione del sopralluogo poiché in atto c'è un'emergenza data dal Covid-19 e ci sono limitazioni per quanto riguarda gli spostamenti come da DPCM 11 Marzo 2020. Cordiali saluti

Risposta

Ai sensi del DPCM 08.03.2020, DPCM 9.03.2020, DPCM 11.03.2020, DL Cura Italia e Ordinanze PGR Regione sono ammessi gli spostamenti temporanei motivate da comprovate esigenze lavorative e pertanto è possibile effettuare il sopralluogo in quanto il sopralluogo rientra nelle motivazioni dicui sopra. Nel caso in cui i soggetti partecipanti si trovassero nelle condizioni di quarantena ovvero risultati positivi al virus possono esercitare l'istituto della delega con le modalità previste nel disciplinare di gara.

Chiarimento n. 8

Quesito gara

Sopralluogo Nel caso venga effettuato sopralluogo in qualità di impresa singola, ma successivamente si intenda partecipare in qualità di mandataria di un costituendo raggruppamento, l'attestato di presa visione è comunque valido. Elaborati tecnici si segnala quanto segue: 1. Della relazione descrittiva generale c'è solo la mascherina e manca tutto il resto; 2. I pdf della maggior parte delle tavole grafiche sono stati generati fuori scala e su formati strani, e non stampabili correttamente; 3. Le tavole n°. 9 e n°.13 relative ai particolari costruttivi in realtà sono stampe minuscole (inutilizzabili), non ci sono particolari costruttivi, ma si intravedono planimetrie deformate! è possibile avere file in dwg

Risposta

L'attestato di presa visione, nel caso prospettato non è valido. Invero come indicato nel Disciplinare i gara: *“In caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario già costituiti, GEIE, aggregazione di imprese di rete di cui al punto 5 lett. a), b) e, se costituita in RTI, di cui alla lett. c), in relazione al regime della solidarietà di cui all'art. 48, comma 5, del Codice, tra i diversi operatori economici, il sopralluogo può essere effettuato da un rappresentante legale/procuratore/direttore tecnico di uno degli operatori economici raggruppati, aggregati in rete o consorziati o da soggetto diverso, purché munito della delega del mandatario/capofila.*

In caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario non ancora costituiti, aggregazione di imprese di rete di cui al punto 5 lett. c) non ancora costituita in RTI, il sopralluogo è effettuato da un

rappresentante legale/procuratore/direttore tecnico di uno degli operatori economici raggruppati, aggregati in rete o consorziati o da soggetto diverso, purché munito della delega di tutti detti operatori. In alternativa l'operatore raggruppando/aggregando/consorziando può effettuare il sopralluogo singolarmente”.

Con riferimento a quanto segnalato si precisa che la S.A. ha già provveduto in tal senso in Amministrazione trasparente.

Non è possibile fornire i file in formato dwg.

Chiarimento n. 9

Quesito gara

Spettabile S.A. vista l'Emergenza COVID19 si chiede se ritenete opportuno posticipare la data di scadenza del Bando. Saluti

Risposta

Si. Si sta provvedendo a posticipare la data di scadenza della presentazione delle offerte nonché degli altri termini previsti nei documenti di gara.

Chiarimento n. 10

Quesito gara

Gentile RUP, visto che il disciplinare di gara prevede la redazione dei computi metrici (estimativo e non estimativo), nonché del quadro comparativo, chiedo se è possibile mettere a disposizione di tutte le imprese partecipanti alla gara, il file EDITABILE del Computo metrico estimativo a base di gara (Tav. n°15). Distinti saluti.

Risposta

Si. È possibile mettere a disposizione il file “editabile” del Computo metrico estimativo. Il file è presente nella sezione dedicata in amministrazione trasparente bandi di gara e contratti CUC atti 2020 file zip contabilita.

Chiarimento n. 11

Gentile RUP chiedo di essere edotto su quanto segue. Il disciplinare di gara, al punto 16 (Contenuto offerta economica) prevede anche la redazione delle “Analisi dei prezzi offerti”. Visto che tale richiesta non è stata motivata ed oltretutto non è prevista dal Codice dei contratti pubblici (D.Lgs 50/2016), anche se è stato appannaggio per un breve lasso di tempo del non più vigente D.Lgs 163/2006, chiedo se codesta richiesta trattasi di un refuso e se pertanto non ne è indispensabile la produzione in fase di partecipazione alla gara. Sin d'ora grato per la risposta, porgo distinti saluti.

Risposta

Si è ritenuto necessario acquisire anche le analisi dei prezzi offerti e pertanto essendo il disciplinare di gara lex specialis è indispensabile la produzione per la partecipazione alla gara.

Chiarimento n. 12

Buongiorno, in data 10 marzo, secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara è stata inviata dalla scrivente richiesta per effettuare il sopralluogo, non avendo però nessun riscontro. Si chiede se l'emergenza sanitaria in corso comporterà uno slittamento della procedura di gara e conseguentemente anche dei termini per il sopralluogo. Saluti

Risposta

Si sta provvedendo a posticipare i termini per la presentazione delle offerte ed i termini per effettuare il sopralluogo.

IL RUP

Geom. Prisco Faiella


